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Fenomen żołnierzy Armii Krajowej. Marcin
Łaszczyński gościem cyklu „Historia toczy się dziś”
„Historia toczy się dziś” – premiera 14 lutego 2025 r. o godzinie 9.15 na kanale YouTube
IPNtv.

Armia Krajowa Cykl „Historia toczy się dziś”

14 lutego 2025 r. po raz pierwszy obchodzimy Narodowy Dzień Pamięci Żołnierzy Armii Krajowej,
najlepiej zorganizowanego ruchu oporu w całej Europie. Święto to zostało uchwalone przez Sejm
RP 9 stycznia 2025 roku, w hołdzie żołnierzom Armii Krajowej – największej konspiracyjnej armii
w podbitej przez Niemcy i Związek Sowiecki Europie. Armii, która jako zbrojne ramię Polskiego
Państwa Podziemnego prowadziła bohaterską walkę o odzyskanie przez Rzeczpospolitą Polską
suwerenności i niepodległości. 

14 lutego 1942 r. Naczelny Wódz gen. Władysław Sikorski wydał rozkaz o przekształceniu
Związku Walki Zbrojnej w Armię Krajową. Decyzja o powstaniu AK była podyktowana
koniecznością scalenia polskich konspiracyjnych oddziałów zbrojnych i podporządkowania ich
rządowi RP w Londynie. W skład AK weszło ok. 200 organizacji wojskowych, zarówno spod
okupacji niemieckiej, jak i sowieckiej.

Zdaniem oficerów łącznikowych brytyjskiej tajnej służby wywiadowczej MI6 polski wywiad Armii
Krajowej miał bezcenny wkład w planowanie i wykonanie inwazji kontynentu i ostateczne
zwycięstwo wojsk alianckich.

Kim byli młodzi ludzie wstępujący w szeregi AK? Dlaczego się angażowali i co ich ukształtowało,
że byli gotowi oddać życie za Polskę? Czym zajmowała się Organizacja Specjalnych Akcji
Bojowych „Osa”, a później „Agat” i „Parasol”? Jak AK zorganizowała całe życie podziemne w
okupowanej Polsce? I wreszcie dlaczego komuniści torturowali i mordowali żołnierzy AK po
wojnie?

Odpowiedzi na te wszystkie pytania poznamy w kolejnym odcinku cyklu „Historia toczy się dziś”.
Gościem Krzysztofa Świątka będzie Marcin Łaszczyński z Oddziałowego Biura Edukacji
Narodowej IPN w Warszawie.

Obejrzyj na kanale IPNtv
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* * *

„Historia toczy się dziś” to cykl rozmów, w którym poruszane są kluczowe tematy związane z
historią, teraźniejszością oraz przyszłością. Prowadzący Krzysztof Świątek w każdej audycji
rozmawia z zaproszonymi gośćmi – ekspertami, historykami oraz liderami opinii publicznej.

Kolejne odcinki cyklu „Historia toczy się dziś” w każdy piątek o godz. 9.15 na kanale IPNtv w
serwisie YouTube.
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